
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA KRAKOWA 
z dnia 28 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Statutu 

Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j.: Dz.U. z 2016 r. poz. 296 i 1579), ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XLVIII/622/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 

2012 r. w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2012 r. poz. 2755), zmienionej uchwałami: 

1) Nr LXVII/969/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2013 r. 

poz. 1780); 

2) Nr LXIV/1423/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. 

poz. 1429). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i 3 uchwały Nr LXVII/969/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2013 r., które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.” 

2) § 2 i 3 uchwały Nr LXIV/1423/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2017 r., które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.” 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

Bogusław Kośmider 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lipca 2017 r.

Poz. 4522



 

 Załącznik  

do Obwieszczenia 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/622/12 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 13 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ 

w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1)  art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz.U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.)2), Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie 

w brzmieniu Załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/281/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 października 2007 r. w sprawie 

zatwierdzenia zmian w Statucie Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krakowie oraz wprowadzenia tekstu jednolitego Statutu (z późn. 

zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

                                                      
1) Tekst jednolity ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ogłoszony w Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 

1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935. 
2) Tekst jednolity ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ogłoszony w Dz. U. z 2016 r. poz. 1638, 

1948 i 2260. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4522



 

 Załącznik 

do uchwały Nr XLVIII/622/12 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 13 czerwca 2012 r. 

STATUT 

Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krakowie. 

 

Nazwa i siedziba podmiotu leczniczego3) 

 

§ 1. 1. Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Krakowie, zwany dalej Szpitalem, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. 

2. 4) Szpital prowadzi działalność leczniczą w zakładach leczniczych działających pod nazwą: 

1) Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego, 

2) Poradnie Specjalistyczne Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego. 

§ 2. Siedzibą Szpitala jest Miasto Kraków. 

Cele i zadania podmiotu leczniczego 

§ 3. 1. Celem Szpitala jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń 

zdrowotnych w zakresie specjalistycznej opieki zdrowotnej. 

2. Do zadań Szpitala należy: 

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych  świadczeń zdrowotnych, 

2) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych i konsultacyjnych w poradniach, 

3) udzielanie świadczeń w zakresie ratownictwa medycznego, 

4) promocja zdrowia, 

5) organizowanie i prowadzenie szkoleń i dokształcanie pracowników medycznych, 

6) prowadzenie działalności naukowej i badawczej, w tym również na zlecenie innych podmiotów, 

7) wykonywanie innych zadań, w tym obronnych, wynikających z odrębnych przepisów lub zleconych przez 

podmiot tworzący, 

3. 5)  Szpital może wykonywać działalność gospodarczą inną niż działalność lecznicza, zgodnie 

z art. 13 pkt 2 ustawy o działalności leczniczej, w zakresie: 

1) działalności szkoleniowej, 

                                                      
3) w brzmieniu ustalonym  w § 1 pkt 1) uchwały Nr LXIV/1423/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2017 r. 

zmieniającej uchwałę Nr XLVIII/622/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2017 r. poz. 1429), który wszedł w życie z dniem 11 marca 2017 r. 
4) w brzmieniu ustalonym  w § 1 pkt 2) uchwały Nr LXIV/1423/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2017 r. 

zmieniającej uchwałę Nr XLVIII/622/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2017 r. poz. 1429), który wszedł w życie z dniem 11 marca 2017 r. 
5) w brzmieniu ustalonym  w § 1 pkt 1) uchwały Nr LXVII/969/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2013 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/622/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania 

Statutu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowi z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2013 r. poz. 1780), który wszedł w życie z dniem 16 marca 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4522



2) wykonywania badań i ekspertyz naukowych, 

3) działalności usługowej, 

4) działalności handlowej, 

5) najmu, dzierżawy, użytkowania lub użyczenia nieruchomych i ruchomych aktywów trwałych Szpitala. 

4. 6)  Działalność, o której mowa w ust. 3 może być wykonywana w komórkach organizacyjnych 

funkcjonujących w pionach: Dyrektora Szpitala, Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, Zastępcy Dyrektora ds. 

Finansowych, Zastępcy Dyrektora ds. Technicznych oraz Naczelnej Pielęgniarki. 

5. 7)  Szpital może prowadzić odpłatną działalność leczniczą w zakresie: 

1) w jakim świadczenia zdrowotne udzielane przez Szpital nie mieszczą się w zakresie świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz 

2) wyłącznie na wniosek osoby ubezpieczonej świadomie nie realizującej prawa do świadczeń finansowanych 

ze środków publicznych. 

6. 8)  Odpłatne realizowanie świadczeń zdrowotnych, o których mowa w ust. 5, nie może utrudnić dostępu 

do świadczeń realizowanych w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego i musi być poprzedzone 

informacją o prawach przysługujących pacjentom ubezpieczonym w ramach tego ubezpieczenia. 

Organy i struktura organizacyjna podmiotu leczniczego 

§ 4. 1. Podmiotem tworzącym Szpital jest Gmina Miejska Kraków. 

2. Szpitalem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Szpitala. 

3. 9)  Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą następujące piony: 

1) pion Dyrektora Szpitala; 

2) pion Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa; 

3) pion Zastępcy Dyrektora ds. Finansowych; 

4) pion Zastępcy Dyrektora ds. Technicznych; 

5) pion Naczelnej Pielęgniarki. 

4. 10) skreślony 

5. 11) skreślony 

                                                      
6) w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 3) uchwały Nr LXIV/1423/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2017 r. 

zmieniającej uchwałę Nr XLVIII/622/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2017 r. poz. 1429), który wszedł w życie z dniem 11 marca 2017 r. 
7) dodany przez § 1 pkt 4) uchwały Nr LXIV/1423/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2017 r. zmieniającej uchwałę 

Nr XLVIII/622/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu Szpitalowi 

Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. 

poz. 1429), który wszedł w życie z dniem 11 marca 2017 r. 
8) dodany przez § 1 pkt 4) uchwały Nr LXIV/1423/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2017 r. zmieniającej uchwałę 

Nr XLVIII/622/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu Szpitalowi 

Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. 

poz. 1429), który wszedł w życie z dniem 11 marca 2017 r. 
9) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5) uchwały Nr LXIV/1423/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2017 r. 

zmieniającej uchwałę Nr XLVIII/622/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2017 r. poz. 1429), który wszedł w życie z dniem 11 marca 2017 r. 
10) skreślony przez § 1 pkt 3 lit. b) uchwały Nr LXVII/969/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2013 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLVIII/622/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2013 r. 

poz. 1780), który wszedł w życie z dniem 16 marca 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4522



6. 12) skreślony 

§ 5. 1. W Szpitalu działa rada społeczna, jako organ inicjujący i opiniodawczy podmiotu tworzącego oraz 

doradczy Dyrektora Szpitala. 

2. Kadencja Rady Społecznej Szpitala trwa 4 lata. 

3. Członek Rady Społecznej może zostać odwołany przed upływem kadencji w następujących przypadkach: 

1) zrzeczenia się członkostwa; 

2) zaistnienia okoliczności uniemożliwiających wykonywanie obowiązków członka; 

3) uchylania się od wykonywania obowiązków członka. 

4. W przypadku odwołania członka rady społecznej przed upływem kadencji, podmiot tworzący powołuje 

w jego miejsce nowego członka, na okres do czasu upływu kadencji. 

5. Mandat członka Rady Społecznej wygasa z chwilą jego śmierci. 

Forma gospodarki finansowej podmiotu leczniczego 

§ 6. 1. Szpital prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej, pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 

zobowiązania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Szpitala jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora Szpitala. 

                                                                                                                                                                                    
11) skreślony przez § 1 pkt 3 lit. b) uchwały Nr LXVII/969/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2013 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLVIII/622/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2013 r. 

poz. 1780), który wszedł w życie z dniem 16 marca 2013 r. 
12) skreślony przez § 1 pkt 3 lit. b) uchwały Nr LXVII/969/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2013 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLVIII/622/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2013 r. poz. 1780), który wszedł w życie z dniem 16 marca 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4522


		2017-07-06T12:24:43+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




